Complementarmente, observamos a relevância do setor que faturou em 2019
R$  238,6  bilhões.  Segundo  dados  do  Cadastro  Geral  de  Empregados  e
Desempregados (CAGED),  os setores de hotelaria,  de parques temáticos e
entretenimento,  são  responsáveis  por  380.000  (trezentos  e  oitenta  mil)
empregos  diretos  com  salário  médio  de  R$  1.450,00  (mil  quatrocentos  e
cinquenta reais). O setor de eventos é responsável por cerca de 25 milhões de
postos de trabalhos, com um faturamento anual de cerca de R$ 936 bilhões por
ano. 

Temos por obrigação defender a sobrevivência destes setores que, repito, são
importantíssimos  para  a  economia  do  Brasil.